De : upstechnologie@upstechnologie.com.br

Assunto : Esclarecimento PE 90014/2025

Para : cpl-lista@tre-go.jus.br

Zimbra benedito.veloso@tre-go.jus.br

Esclarecimento PE 90014/2025

seg., 14 de abr. de 2025 16:52

5 anexos

-------- Por gentileza, pedimos confirmar o recebimento deste e-
mail! ----------

A TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
PRAÇA CÍVICA, 300 - Bairro CENTRO - CEP 74003-010 - Goiânia - GO

A/C PREGOEIRO(A) DESIGNADO(A)

REF.: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº Nº 90014/2025
UASG 070023
Processo SEI nº 25.0.000000238-3
Esclarecimentos

Prezado(a) Senhor(a), boa tarde,

Preliminarmente, analisamos o processo em referência de aquisição dos equipamentos e
em virtude de dúvidas, algumas confirmações, e também pela igualdade de participação
entre as proponentes interessadas no certame e transparência das informações, vimos
através deste solicitar os seguintes esclarecimentos acerca do edital em referência, a fim
também que este conceituado Órgão adquira equipamentos de moderna geração e
segurança tecnológica.

Assim sendo, vimos através deste solicitar os seguintes esclarecimentos acerca do edital
em referência:

01- Por serem de melhor troca de calor e visualização e manutenção com melhor
performance entre outros, entendemos que as baterias poderão ser alojadas em estantes
metálicas tipo abertas com as devidas proteções e segurança, dando melhor performance
a suas cargas prioritárias. Estamos certos em nosso entendimento?

02- Após análise do Termo de Referência e seus anexos, entendemos que os 2 sistemas
nobreaks de 40kVA serão NÃO PARALELOS, ou seja, serão independentes e SINGELOS e
instalados para cargas diferentes. Estamos certos em nosso entendimento?

03- Após análise do Termo de Referência e seus anexos, entendemos que nesta locação,
para segurança de suas cargas prioritárias e para o equilíbrio legal de igualdade de
proponentes, os equipamentos ofertados devem ser NOVOS e de PRIMEIRO USO, sendo
que o proponente deverá declarar obrigatoriamente em sua oferta, estamos certos em
nosso entendimento?

15/04/2025, 11:56 Zimbra

https://zmail.tre-go.jus.br/h/printmessage?id=60242&tz=America/Sao_Paulo 1/2

04- Após análise do edital e do Termo de Referência e seus anexos, e para evitar
desencontro de informações, entendemos que serão aceitas as propostas que entrarem
para participar do pregão com preço INICIAL ACIMA do estimado, ou seja, não serão
desclassificadas neste quesito neste momento e podem entrar com preços acima dos
estimados no INÍCIO dos lances no pregão, podendo participar dos lances. Estamos certos
em nosso entendimento?

Antecipadamente agradecemos.

Atenciosamente,

Daiane Pedrozo
Comercial

(55 11) 99381-4423

upstechnologie@upstechnologie.ind.br

15/04/2025, 11:56 Zimbra

https://zmail.tre-go.jus.br/h/printmessage?id=60242&tz=America/Sao_Paulo 2/2